АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

 ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.02.2021 №  31

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области

от 08.07.2015 №157

 Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области «Об утверждении Порядка выдачи

разрешения на обучение ребенка по образовательным программам начального

общего образования в более раннем или более позднем возрасте» от 08.07.2015

№157  следующие изменения:

1) пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Заявление о приеме детей в более раннем или более позднем возрасте

(далее - заявление) для детей проживающих на закрепленной территории подается

родителями (законными представителями) начальнику Отдела по образованию по

форме  (приложения №1, 2 к Порядку) в период с 1 апреля по 30 июня текущего

года, для детей не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений

начинается с 6 июня до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5

сентября текущего года.».

2. Приложение №2 к постановлению Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области изложить в следующей

редакции, согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области  Бакустина В.Н.

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                  В.Е. Абраменков

Отп.1 экз.- в  дело                                   Разослать: прокуратуре, Отделу  по

Исп. А.В. Пуликова                                образованию – 2 экз., образовательным

Телефон 2-17-56                                      организациям – 6 экз.,   управляющему

«___» ___________                                 делами, в регистр НПА.

Визы:

М.М. Бугаев                  ______________               «______»  _______________

В.Н. Бакустин               ______________               «______»  _______________

                                                                                                              Приложение № 2

                                                                              к  Постановлению Администрации

                                                                              муниципального образования –

                                                                              Ершичский район Смоленской области

                                                         от 04.02.2021 № 31

Состав

постоянно действующей комиссии по выдаче разрешения на обучение ребенка по

образовательным программам начального общего образования в более раннем или

более позднем возрасте

1. Пуликова Алла Васильевна – начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области, председатель комиссии.

2. Павлюченкова Елена Викторовна – ведущий специалист Отдела по

образованию Администрации муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области, секретарь комиссии.

3. Ефременкова Татьяна Викторовна – специалист I категории Отдела по

образованию Администрации муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области, член комиссии.